
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 49        del   08.03.2018                          

OGGETTO:   Approvazione  schema convenzione tra il  Comune di  Marigliano ed Infratel 
Italia s.p.a. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga.  ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno  otto  del  mese di  marzo alle ore   18.30  nella     sala delle adunanze  

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. 4638 del  06.03.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                    

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __12.03.2018___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 12.03.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    12.03.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)



prot. 4638  del  06.03.2018

OGGETTO:  Approvazione  schema convenzione tra il Comune di Marigliano ed Infratel 
Italia s.p.a. per la realizzazione  delle infrastrutture  Italia s.p.a. per la realizzazione delle 
infrastrutture in Banda Ultra Larga.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE IV
arch. Sabato Esposito

COMUNE DI MARIGLIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI



OGGETTO:  Approvazione schema convenzione  tra il Comune di Marigliano ed Infratel Italia 
S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga. . 

Prot. gen.le n. 4638  del  06.03.2018
  IL RESPONSABILE SETTORE 
PREMESSO:
CHE  la G.R.C. ha posto fra i suoi obiettivi strategici quello di estendere la copertura della rete a 
banda ultralarga  all’intero  territorio  regionale  attraverso  l’attuazione  di  interventi  a  valere  sulle 
risorse del POR FESR 2014-2020 , sul PSR FEASR 2014-2020 e su fondi regionali  ;
CHE  tali interventi permetteranno  ai cittadini di ottenere la fornitura di servizi a banda ultralarga 
con una copertura a 30 mbps  per tutta la popolazione regionale ; 
CHE   in  data  29.07.2016  la  Regione  Campania  ha  firmato  un  accordo  di  programma  con  il 
Ministero dello Sviluppo Economico  che ha permesso ad INFRATEL ITALIA , società in_house 
del Ministero, di emanare un bando di gara per la costruzione e gestione di reti in fibra ottica nelle 
c.d. aree bianche, aggiudicato ad OPEN FEBER con la quale INFRATEL ITALIA  ha stipulato il  
contratto lo scorso 9 novembre ; 
CHE   le attività  progettuali riguardano 546 comuni della Campania  e prevedono la realizzazione 
di reti in fibra ottica per la Banda Ultra Larga ;
CHE  i lavori  dovranno essere ultimati entro la fine del 2020; 
CHE  per l’attuazione dell’iter procedimentale  per  avviare  tutte le azioni propedeutiche  che la 
normativa prevede  per la realizzazione degli interventi , ognuno dei 546 comuni  dovrà stipulare 
con INFRATEL ITALIA  una convenzione operativa, affinché la ditta aggiudicataria Open Fiber 
possa avviare la fase di progettazione esecutiva della rete  da realizzare sul territorio;
VISTO   l’allegato  schema  di  convenzione  che  disciplina  i  rapporti  tra  questo  Comune  ed 
INFRATEL ITALIA  per la costruzione, manutenzione e spostamento delle infrastrutture a banda 
ultralarga  sulle  strade  di  competenza  del  Comune,  implicanti  l’uso,  l’occupazione  o 
l’attraversamento delle strade comunali o parti di esse  ; 

RITENUTO, pertanto, di approvare, lo schema di convenzione ;  
                                                       

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. APPROVARE lo schema di convenzione  che disciplina i rapporti tra questo Comune ed 
Infratel Italia per la realizzazione di reti in fibra ottica per la Banda Ultra Larga sulle strade 
di competenza del Comune   ; 

2. DARE ATTO che la realizzazione delle reti  non comporta impegno di  spesa da parte di 
questo Comune  ; 

3. DARE  ATTO  che  il   Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs. 
n.50/2016  è il Responsabile Settore Lavori  Pubblici , arch. Sabato Esposito ;

4. AUTORIZZARE il predetto Responsabile  alla sottoscrizione della convenzione  ;

5. DARE  MANDATO   al  Responsabile  Settore  IV  di  adottare  tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenziali. 

AmAn/

  IL RESPONSABILE SETTORE  IV   
                                                                                                   (  arch. Esposito Sabato )  




















	xiv. 49 del 08.03.2018

